
Ersatzteilliste

Spare parts list 6720819930
(2016/07) No

G424/G524

105-732 kW

07.07.2016 1 6720819930



07.07.2016 2 6720819930



07.07.2016 3 6720819930



1   

Kesselblock

Boiler block
G424/G524

105-732 kW

Ersatzteilliste

Spare parts list

07.07.2016 4 6720819930



Pos Bestell-Nr.

Ordering no.

 G
4

2
4

/G
5

2
4

1 8350400 n

1 8350405 n

1 8350410 n

1 8350415 n

1 8350420 n

1 8350425 n

1 8350430 n

1 8350435 n

1 8350440 n

1 8350445 n

1 8350450 n

1 8350455 n

1 8350460 n

1 8350465 n

1 8350470 n

1 8350475 n

1 8350500 n

1 8350505 n

1 8350510 n

1 8350515 n

1 8350520 n

1 8350525 n

2 8 718 572 214 0 n

3 8 718 572 215 0 n

4 8 718 584 400 n

5 8 718 584 413 n

6 8 718 584 901 n

7 8 718 571 270 0 n

8 7 747 028 583 n

9 8 718 571 269 0 n

10 7 747 022 050 n

11 8 718 572 213 0 n

12 7 747 024 965 n

13 1024560 n

13 5610060 n

13 5610065 n

13 5610070 n

13 5610075 n

13 5610080 n

13 5610085 n

13 5610090 n

13 5610095 n

13 5610100 n

13 5610110 n

13 5610115 n

13 5610120 n

13 5610125 n

13 5610130 n

13 5610135 n

14 5244302 n

15 5446085 n

16 5436220 n

1

Bemerkungen

Remarks

Kesselblock G424-524 09Gld lose

G424/G524

105-732 kW

Kesselblock

Boiler block

Einspeiserohr kpl G 404-524 07 Gld

Kesselblock G424-524 10Gld lose

Kesselblock G424-524 11Gld lose

Kesselblock G424-524 12Gld lose

Kesselblock G424-524 13Gld lose

Kesselblock G424-524 14Gld lose

Kesselblock G424-524 15Gld lose

Bezeichnung

Description

Kesselblock G424-524 07Gld lose

Kesselblock G424-524 08Gld lose

Kesselblock G424-524 12Gld zusb.

Endglied rechts 14-524

Endglied links 14-524

Stiftschr. DIN939 M12x35 5.6 (2x)

Scheibe DIN125-A13-A3K (5x)

6kt-Mutter ISO4032 M12 8 A3K (4x)

Kesselblock G424-524 22Gld lose

Kesselblock G424-524 07Gld zusb.

Kesselblock G424-524 08Gld zusb.

Kesselblock G424-524 09Gld zusb.

Kesselblock G424-524 10Gld zusb.

Kesselblock G424-524 11Gld zusb.

Kesselblock G424-524 16Gld lose

Kesselblock G424-524 17Gld lose

Kesselblock G424-524 18Gld lose

Kesselblock G424-524 19Gld lose

Kesselblock G424-524 20Gld lose

Kesselblock G424-524 21Gld lose

Ankerstange M12x1170 kpl

Ankerstange M12x1270 kpl

Ankerstange M12x1370 kpl

Ankerstange M12x1470 kpl

Ankerstange M12x1670 kpl

Ankerstange M12x1770 kpl

Ankerstange M12x1570 kpl

Ankerstange M12x670 kpl

Ankerstange M12x770 kpl

Ankerstange M12x870 kpl

Ankerstange M12x970 kpl

Ankerstange M12x1070 kpl

Unterlegscheibe DIN125 10,5x2 (10x)

6kt-Mutter ISO4032 M10 8 A3K (10x)

Unterlegscheibe DIN125 A8,4 A3K (10x)

Schraube ISO4017 M10x30 A3K (10x)

Mittelglied 14-524

Kesselnippel 82/50 Gr. 1

Ankerstange M12x1870 kpl

Ankerstange M12x1970 kpl

Ankerstange M12x2070 kpl

Ankerstange M12x2170 kpl

Federpaket G405/G305/e07/G404-G524 kpl

Tauchhülse R 3/4"x150mm

07.07.2016 5 6720819930



1   

Ersatzteilliste

Spare parts list

Kesselblock

Boiler block
G424/G524

105-732 kW

07.07.2016 6 6720819930



Pos Bestell-Nr.

Ordering no.

 G
4

2
4

/G
5

2
4

16 5436222 n

16 5436224 n

16 5436226 n

16 5436228 n

16 5436230 n

16 5436232 n

16 5436234 n

16 5436236 n

16 5436238 n

16 5436240 n

16 5436242 n

16 5436244 n

16 5436246 n

16 5436248 n

16 5436250 n

17 5436259 n

18 5436258 n

19 5436252 n

20 5436254 n

21 5436256 n

  5548240 n

  5548242 n

  5548244 n

  5548246 n

  5548248 n

  5548250 n

  5548252 n

  5548254 n

  5548256 n

  5548258 n

  5548262 n

  5548264 n

  5548266 n

  5548268 n

  5548272 n

  5548274 n

  8 718 571 927 n

  8 718 584 604 n

1

Bemerkungen

Remarks

G424/G524

105-732 kW

Kesselblock

Boiler block

Einspeiserohr kpl G 404-524 13 Gld

Einspeiserohr kpl G 404-524 14 Gld

Einspeiserohr kpl G 404-524 15 Gld

Einspeiserohr kpl G 404-524 16 Gld

Einspeiserohr kpl G 404-524 17 Gld

Einspeiserohr kpl G 404-524 18 Gld

Bezeichnung

Description

Einspeiserohr kpl G 404-524 08 Gld

Einspeiserohr kpl G 404-524 09 Gld

Einspeiserohr kpl G 404-524 10 Gld

Einspeiserohr kpl G 404-524 11 Gld

Einspeiserohr kpl G 404-524 12 Gld

Mont-Mat G424/524 10 verp

Mont-Mat G424/524 11 verp

Mont-Mat G424/524 12 verp

Mont-Mat G424/524 13 verp

Mont-Mat G424/524 14 verp

Mont-Mat G424/524 15 verp

Mittelteil 293 lg

Mittelteil 393 lg

Mittelteil 493 lg

Mont-Mat G424/524 7 verp

Mont-Mat G424/524 8 verp

Mont-Mat G424/524 9 verp

Einspeiserohr kpl G 404-524 19 Gld

Einspeiserohr kpl G 404-524 20 Gld

Einspeiserohr kpl G 404-524 21 Gld

Einspeiserohr kpl G 404-524 22 Gld

Einspeiserohr-Endteil G404-524

Einspeiserohr-Verbindungsteil G404-524

Mont-Mat G424/524 22 verp

Dichtmasse Leinölgraphit 450g Dose

Kitt PK-W11 310ml Kartusche

Mont-Mat G424/524 16 verp

Mont-Mat G424/524 17 verp

Mont-Mat G424/524 18 verp

Mont-Mat G424/524 19 verp

Mont-Mat G424/524 20 verp

Mont-Mat G424/524 21 verp

07.07.2016 7 6720819930



2   

Ersatzteilliste

Spare parts list

Feuerraumschutzplatte

Protecting plate
G424/G524

105-732 kW

07.07.2016 8 6720819930



Pos Bestell-Nr.

Ordering no.

 G
4

2
4

/G
5

2
4

1 5356550 n

2 63020959 n

3 5433145 n

4 2522116 n

5 5438415 n

6 11148950 n

7 3719040 n

8 63002413 n

9 11372546 n

9 5512330 n

10 5438410 n

11 5456250 n

12 5438425 n

13 5320203 n

  8 718 576 633 0 n

2

Bemerkungen

Remarks

G424/G524

105-732 kW

Feuerraumschutzplatte

Protecting plate

Abschirmblech Gasbr m AZ 3 kpl

Schaudeckel komplett

Sprengring DIN 7993 B42

Glasscheibe /Tempax 52x36x3,5

Dichtung 28x44x38x54x1,00

Dichtmasse braun 310ml

Halbrundschraube M6x23,5x8

Vorreiber f.Schaudeckel

Abschirmblech 404-524 7-22Gld

Stiftschraube DIN939 M6x18 5.8

Wärmeschutz G14,14/34,34,21,404-414everp

Abschirmblech G404-524 94x70 Gbra kpl

Bezeichnung

Description

Feuerraumschutzpl B f Üb Elekt kpl

Dichtschnur 7x700 GPO

Feuerraumschutzpl A seitl kpl F/Ng+Fg

07.07.2016 9 6720819930



3   

Strömungssicherung G404/G414/G424

Draught hood G424
G424/G524

105-732 kW

Ersatzteilliste

Spare parts list

07.07.2016 10 6720819930



Pos Bestell-Nr.

Ordering no.

 G
4

2
4

/G
5

2
4

1 5494900 n

1 5494901 n

1 5494902 n

1 5494903 n

1 5494904 n

1 5494905 n

1 5494906 n

1 5494907 n

1 5494908 n

1 5494909 n

1 5494910 n

1 5494911 n

1 5494912 n

1 5494913 n

1 5494914 n

1 5494915 n

2 63020967 n

2 63020968 n

3 5322297 n

4 5348905 n

5 5348904 n

  5348952 n

  8 718 576 633 0 n

3

Bemerkungen

Remarks

Bezeichnung

Description

Strösi G424 7Gld

Strösi G424 8Gld

Strösi G424 9Gld

G424/G524

105-732 kW

Strömungssicherung G404/G414/G424

Draught hood G424

Strösi G424 22Gld

Dichtschnur 14x2000 GPO

Dichtschnur 14x3000 GPO

Reinigungsdeckel

Spannbügel kpl

Spannklotz f Strö-Sicherung Mod1349808

Strösi G424 16Gld

Strösi G424 17Gld

Strösi G424 18Gld

Strösi G424 19Gld

Strösi G424 20Gld

Strösi G424 21Gld

Strösi G424 10Gld

Strösi G424 11Gld

Strösi G424 12Gld

Strösi G424 13Gld

Strösi G424 14Gld

Strösi G424 15Gld

Rückstromabweisbl G404/424 7-22Gld

Dichtmasse braun 310ml

07.07.2016 11 6720819930



4   

Ersatzteilliste

Spare parts list

Strömungssicherung G504/G514/G524

Draught hood G524
G424/G524

105-732 kW

07.07.2016 12 6720819930



Pos Bestell-Nr.

Ordering no.

 G
4

2
4

/G
5

2
4

1 5494916 n

1 5494917 n

1 5494918 n

1 5494919 n

1 5494920 n

1 5494921 n

1 5494922 n

1 5494923 n

1 5494924 n

1 5494925 n

1 5494926 n

1 5494927 n

1 5494928 n

1 5494931 n

2 63020967 n

2 63020968 n

3 5322297 n

4 5348905 n

5 5348904 n

6 5324946 n

  8 718 576 633 0 n

4

Bemerkungen

Remarks

G424/G524

105-732 kW

Strömungssicherung G504/G514/G524

Draught hood G524

Bezeichnung

Description

Strösi G524 2x7Gld

Strösi G524 2x8Gld

Strösi G524 2x9Gld

Strösi G524 2x10Gld

Strösi G524 2x11Gld

Spannbügel kpl

Spannklotz f Strö-Sicherung Mod1349808

Lasche 5x30x648

Dichtmasse braun 310ml

Strösi G524 2x18Gld

Strösi G524 2x19Gld

Strösi G524 2x22Gld

Dichtschnur 14x2000 GPO

Dichtschnur 14x3000 GPO

Reinigungsdeckel

Strösi G524 2x12Gld

Strösi G524 2x13Gld

Strösi G524 2x14Gld

Strösi G524 2x15Gld

Strösi G524 2x16Gld

Strösi G524 2x17Gld

07.07.2016 13 6720819930



5   

Ersatzteilliste

Spare parts list

Abgassperrklappe

Vent damper
G424/G524

105-732 kW

07.07.2016 14 6720819930



Pos Bestell-Nr.

Ordering no.

 G
4

2
4

/G
5

2
4

1 5204530 n

1 5204532 n

1 5204534 n

1 5204536 n

1 5204538 n

1 5204540 n

1 5204542 n

1 5204544 n

1 5204546 n

1 5204548 n

1 5204550 n

1 5204552 n

1 5204554 n

1 5204556 n

1 5204558 n

1 5204560 n

1 5204600 n

1 5204602 n

1 5204604 n

1 5204606 n

1 5204608 n

1 5204610 n

1 5204612 n

1 5204614 n

1 5204616 n

1 5204618 n

1 5204620 n

1 5204622 n

1 5204624 n

1 5204626 n

1 5204628 n

1 5204630 n

2 5372100 n

3 5372200 n

4 5337060 n

5 8 718 585 537 n

6 8 718 585 240 n

7 8 718 584 595 n

8 8 718 572 849 0 n

9 11376034 n

10 8 718 585 259 n

11 5393140 n

12 5204708 n

13 7 747 026 999 n

5

Bemerkungen

Remarks

G424/G524

105-732 kW

Abgassperrklappe

Vent damper

Klappe kompl. 870lg 10Gld G404/414/424

Klappe kompl. 970lg 11Gld G404/414/424

Klappe kompl.1070lg 12Gld G404/414/424

Klappe kompl.1170lg 13Gld G404/414/424

Klappe kompl.1270lg 14Gld G404/414/424

Klappe kompl.1370lg 15Gld G404/414/424

Bezeichnung

Description

Klappe kompl. 570lg 7Gld G404/414/424

Klappe kompl. 670lg 8Gld G404/414/424

Klappe kompl. 770lg 9Gld G404/414/424

Klappe kompl.1070lg 12Gld G504/514/524

Klappe kompl.1170lg 13Gld G504/514/524

Klappe kompl.1270lg 14Gld G504/514/524

Klappe kompl.1370lg 15Gld G504/514/524

Klappe kompl.1470lg 16Gld G504/514/524

Klappe kompl.1570lg 17Gld G504/514/524

Klappe kompl.2070lg 22Gld G404/414/424

Klappe kompl. 570lg 7Gld G504/514/524

Klappe kompl. 670lg 8Gld G504/514/524

Klappe kompl. 770lg 9Gld G504/514/524

Klappe kompl. 870lg 10Gld G504/514/524

Klappe kompl. 970lg 11Gld G504/514/524

Klappe kompl.1470lg 16Gld G404/414/424

Klappe kompl.1570lg 17Gld G404/414/424

Klappe kompl.1670lg 18Gld G404/414/424

Klappe kompl.1770lg 19Gld G404/414/424

Klappe kompl.1870lg 20Gld G404/414/424

Klappe kompl.1970lg 21Gld G404/414/424

Bock G404-524 f Abgassperrklappe

Stellmotor ST7,2K kpl m Anschlussl

Verschlussplatte kpl Mod11092177, Gegen

Montagezub G404-G524 Abgasspkl Ersatz

Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T (10x)

Gegengewicht Abgasklappe 404 Mod1378400

Antriebswelle kpl G404/504

Kupplung für Abgas Absperrklappe

Verbindungsbolzen

Zahnscheibe DIN6797 A4,3 A3K (5x)

Linsenschraube DIN7985 M5x10 (5x)

Klappe kompl.1670lg 18Gld G504/514/524

Klappe kompl.1770lg 19Gld G504/514/524

Klappe kompl.1870lg 20Gld G504/514/524

Klappe kompl.1970lg 21Gld G504/514/524

Klappe kompl.2070lg 22Gld G504/514/524

Gegengewicht f Abgasklappe404 Mod1378060

07.07.2016 15 6720819930



6   

G424/G524

105-732 kW

Ersatzteilliste

Spare parts list

Verkleidung

Housing

07.07.2016 16 6720819930



Pos Bestell-Nr.

Ordering no.

 G
4

2
4

/G
5

2
4

1 5518320 n

2 8 718 585 260 n

3 5518322 n

4 5518146 n

5 11373051 n

6 5518400 n

6 5518402 n

6 5518404 n

6 5518406 n

6 5518408 n

6 5518410 n

6 5518412 n

6 5518414 n

6 5518416 n

6 5518418 n

6 5518420 n

6 5518422 n

6 5518424 n

7 11372126 n

7 11372127 n

7 11372128 n

7 11372129 n

7 11372130 n

7 11372131 n

7 11372132 n

7 11372133 n

7 11372134 n

7 11372135 n

7 11372136 n

7 11372137 n

7 11372138 n

7 11372139 n

8 5518130 n

8 5518132 n

8 5518134 n

8 5518136 n

8 5518138 n

8 5518140 n

8 5518142 n

8 5518144 n

9 5340493 n

9 919754 n

9 927031 n

10 5518330 n

10 5518332 n

10 5518334 n

10 5518336 n

10 5518338 n

10 5518340 n

10 5518342 n

10 5518344 n

10 5518346 n

6

Bemerkungen

Remarks

Bezeichnung

Description

Seitenwand re G424-G524 kpl

Schnappmutter 3,9-A3K_SNU5743

Seitenwand li G424-G524 kpl

G424/G524

105-732 kW

Verkleidung

Housing

Haube vorn kpl.1582br.G424/G524 15Gld

Vorderwand kpl.g404/G424/G524 1180br

Vorderwand kpl.g404/G424/G524 1280br

Vorderwand kpl.g404/G424/G524 839br

Vorderwand kpl.g404/G424/G524 889br

Vorderwand kpl.g404/G424/G524 939br

Vorderwand kpl.g404/G424/G524 989br

Abdeckblech Verkldg G404-G524 kpl

Verkldg Verschlussdeckel G424-G524 kpl

Vorderwand kpl.g404/G424/G524 780br

Vorderwand kpl.g404/G424/G524 880br

Vorderwand kpl.g404/G424/G524 980br

Vorderwand kpl.g404/G424/G524 1080br

Griffleiste kpl 931lg 404/424/524

Griffleiste kpl 981lg 404

Griffleiste kpl 1031lg 404

Griffleiste kpl 1081lg 404

Griffleiste kpl 1131lg 404

Vorderwand o.Ausschnitt kpl L.404 598Br

Griffleiste kpl 972lg 404/424/524

Griffleiste kpl 1072lg 404/424/524

Griffleiste kpl 1172lg 404/424/524

Griffleiste kpl 1272lg 404/424/524

Griffleiste kpl 831lg 404/424/524

Griffleiste kpl 881lg 404/424/524

Vorderwand kpl.g404/G424/G524 1039br

Vorderwand kpl.g404/G424/G524 1089br

Vorderwand kpl.g404/G424/G524 1139br

Griffleiste kpl 590lg 404/424/524

Griffleiste kpl 772lg 404/424/524

Griffleiste kpl 872lg 404/424/524

Haube vorn kpl. 982br.G424/G524 09Gld

Haube vorn kpl.1082br.G424/G524 10Gld

Haube vorn kpl.1182br.G424/G524 11Gld

Haube vorn kpl.1282br.G424/G524 12Gld

Haube vorn kpl.1382br.G424/G524 13Gld

Haube vorn kpl.1482br.G424/G524 14Gld

Vorderwand o.Ausschnitt kpl L.404 1139Br

Geräteschild G424L

Geräteschild G524L

Geräteschild Buderus-Lollargas

Haube vorn kpl. 782br.G424/G524 07Gld

Haube vorn kpl. 882br.G424/G524 08Gld

Vorderwand o.Ausschnitt kpl L.404 839Br

Vorderwand o.Ausschnitt kpl L.404 889Br

Vorderwand o.Ausschnitt kpl L.404 939Br

Vorderwand o.Ausschnitt kpl L.404 989Br

Vorderwand o.Ausschnitt kpl L.404 1039Br

Vorderwand o.Ausschnitt kpl L.404 1089Br

07.07.2016 17 6720819930



6   

Ersatzteilliste

Spare parts list

Verkleidung

Housing
G424/G524

105-732 kW

07.07.2016 18 6720819930



Pos Bestell-Nr.

Ordering no.

 G
4

2
4

/G
5

2
4

10 5518348 n

10 5518350 n

10 5518352 n

10 5518354 n

10 5518356 n

10 5518358 n

10 5518360 n

11 63018642 n

12 7 747 026 999 n

13 5518560 n

13 5518562 n

13 5518564 n

13 5518566 n

13 5518568 n

13 5518570 n

13 5518572 n

13 5518574 n

13 5518576 n

13 5518578 n

13 5518580 n

13 5518582 n

13 5518584 n

13 5518586 n

13 5518588 n

13 5518590 n

14 5518362 n

14 5518364 n

14 5518366 n

14 5518368 n

14 5518370 n

14 5518372 n

14 5518374 n

14 5518376 n

14 5518378 n

14 5518380 n

14 5518382 n

14 5518384 n

14 5518386 n

14 5518388 n

14 5518390 n

14 5518392 n

15 63020661 n

16 11378919 n

16 11378920 n

17 5518160 n

17 5518162 n

17 5518164 n

17 5518166 n

17 5518168 n

17 5518170 n

17 5518172 n

17 5518174 n

6

Bemerkungen

Remarks

G424/G524

105-732 kW

Verkleidung

Housing

Zwischenwand kpl.1077br.g404-524 10Gld

Zwischenwand kpl.1177br.g404-524 11Gld

Zwischenwand kpl.1277br.g404-524 12Gld

Haube vo G424 9Gld HS3320/21 kpl

Haube vo G424 10Gld HS3320/21 kpl

Haube vo G424 11Gld HS3320/21 kpl

Haube vo G424 12Gld HS3320/21 kpl

Haube vo G424 13Gld HS3320/21 kpl

Haube vo G424 14Gld HS3320/21 kpl

Haube vorn kpl.2182br.G424/G524 21Gld

Haube vorn kpl.2282br.G424/G524 22Gld

Adapterblech Regelgerät verp

Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T (10x)

Haube vo G424 7Gld HS3320/21 kpl

Haube vo G424 8Gld HS3320/21 kpl

Bezeichnung

Description

Haube vorn kpl.1682br.G424/G524 16Gld

Haube vorn kpl.1782br.G424/G524 17Gld

Haube vorn kpl.1882br G424/G524 18Gld

Haube vorn kpl.1982br.G424/G524 19Gld

Haube vorn kpl.2082br.G424/G524 20Gld

Haube hinten kpl.G424/G524 11Gld

Haube hinten kpl.G424/G524 12Gld

Haube hinten kpl.G424/G524 13Gld

Haube hinten kpl.G424/G524 14Gld

Haube hinten kpl.G424/G524 15Gld

Haube hinten kpl.G424/G524 16Gld

Haube vo G424 21Gld HS3320/21 kpl

Haube vo G424 22Gld HS3320/21 kpl

Haube hinten kpl.G424/G524 07Gld

Haube hinten kpl.G424/G524 08Gld

Haube hinten kpl.G424/G524 09Gld

Haube hinten kpl.G424/G524 10Gld

Haube vo G424 15Gld HS3320/21 kpl

Haube vo G424 16Gld HS3320/21 kpl

Haube vo G424 17Gld HS3320/21 kpl

Haube vo G424 18Gld HS3320/21 kpl

Haube vo G424 19Gld HS3320/21 kpl

Haube vo G424 20Gld HS3320/21 kpl

Zwischenwand kpl.1377br.g404-524 13Gld

Zwischenwand kpl.1477br.g404-524 14Gld

Isolierfilz 80mm/5qm RG18

Winkel f Strösi 7-18Gld

Winkel f Strösi 19-22Gld

Zwischenwand kpl. 777br.g404-524 07Gld

Zwischenwand kpl. 877br.g404-524 08Gld

Zwischenwand kpl. 977br.g404-524 09Gld

Haube hinten kpl.G424/G524 17Gld

Haube hinten kpl.G424/G524 18Gld

Haube hinten kpl.G424/G524 19Gld

Haube hinten kpl.G424/G524 20Gld

Haube hinten kpl.G424/G524 21Gld

Haube hinten kpl.G424/G524 22Gld

07.07.2016 19 6720819930



6   

Ersatzteilliste

Spare parts list

Verkleidung

Housing
G424/G524

105-732 kW

07.07.2016 20 6720819930



Pos Bestell-Nr.

Ordering no.

 G
4

2
4

/G
5

2
4

17 5518176 n

17 5518178 n

17 5518180 n

17 5518182 n

17 5518184 n

17 5518186 n

17 5518188 n

17 5518190 n

18 5518600 n

18 5518602 n

18 5518604 n

18 5518606 n

18 5518608 n

18 5518610 n

18 5518612 n

18 5518614 n

18 5518616 n

18 5518618 n

18 5518620 n

18 5518622 n

18 5518624 n

18 5518626 n

18 5518628 n

18 5518630 n

19 5518060 n

19 5518062 n

19 5518064 n

19 5518066 n

19 5518068 n

19 5518070 n

19 5518072 n

19 5518074 n

19 5518076 n

19 5518078 n

19 5518080 n

19 5518082 n

19 5518084 n

19 5518086 n

19 5518088 n

19 5518090 n

20 5518470 n

20 5518471 n

20 5518472 n

20 5518473 n

20 5518474 n

20 5518475 n

20 5518476 n

20 5518477 n

20 5518478 n

20 5518479 n

20 5518480 n

20 5518481 n

6

Bemerkungen

Remarks

G424/G524

105-732 kW

Verkleidung

Housing

Abdeckblech G524 942 lg kpl

Bezeichnung

Description

Zwischenwand kpl.1577br.g404-524 15Gld

Zwischenwand kpl.1677br.g404-524 16Gld

Zwischenwand kpl.1777br.g404-524 17Gld

Zwischenwand G424 14Gld HS3320/21 kpl

Zwischenwand G424 15Gld HS3320/21 kpl

Zwischenwand G424 16Gld HS3320/21 kpl

Zwischenwand G424 17Gld HS3320/21 kpl

Zwischenwand G424 18Gld HS3320/21 kpl

Zwischenwand G424 19Gld HS3320/21 kpl

Zwischenwand G424 8Gld HS3320/21 kpl

Zwischenwand G424 9Gld HS3320/21 kpl

Zwischenwand G424 10Gld HS3320/21 kpl

Zwischenwand G424 11Gld HS3320/21 kpl

Zwischenwand G424 12Gld HS3320/21 kpl

Zwischenwand G424 13Gld HS3320/21 kpl

Zwischenwand kpl.1877br.g404-524 18Gld

Zwischenwand kpl.1977br.g404-524 19Gld

Zwischenwand kpl.2077br.g404-524 20Gld

Zwischenwand kpl.2177br.g404-524 21Gld

Zwischenwand kpl.2277br.g404-524 22Gld

Zwischenwand G424 7Gld HS3320/21 kpl

Rückwand kpl G404-524 1677br. 16Gld

Rückwand kpl G404-524 1777br. 17Gld

Rückwand kpl G404-524 1877br. 18Gld

Rückwand kpl G404-524 1977br. 19Gld

Rückwand kpl G404-524 2077br. 20Gld

Rückwand kpl G404-524 2177br. 21Gld

Rückwand kpl G404-524 1077br. 10Gld

Rückwand kpl G404-524 1177br. 11Gld

Rückwand kpl G404-524 1277br. 12Gld

Rückwand kpl G404-524 1377br. 13Gld

Rückwand kpl G404-524 1477br. 14Gld

Rückwand kpl G404-524 1577br. 15Gld

Zwischenwand G424 20Gld HS3320/21 kpl

Zwischenwand G424 21Gld HS3320/21 kpl

Zwischenwand G424 22Gld HS3320/21 kpl

Rückwand kpl G404-524 777br. 07Gld

Rückwand kpl G404-524 877br. 08Gld

Rückwand kpl G404-524 977br. 09Gld

Abdeckblech G524 642 lg kpl

Abdeckblech G524 692 lg kpl

Abdeckblech G524 742 lg kpl

Abdeckblech G524 792 lg kpl

Abdeckblech G524 842 lg kpl

Abdeckblech G524 892 lg kpl

Rückwand kpl G404-524 2277br. 22Gld

Abdeckblech G524 392 lg kpl

Abdeckblech G524 442 lg kpl

Abdeckblech G524 492 lg kpl

Abdeckblech G524 542 lg kpl

Abdeckblech G524 592 lg kpl

07.07.2016 21 6720819930



6   

Verkleidung

Housing
G424/G524

105-732 kW

Ersatzteilliste

Spare parts list

07.07.2016 22 6720819930



Pos Bestell-Nr.

Ordering no.

 G
4

2
4

/G
5

2
4

20 5518482 n

20 5518483 n

20 5518484 n

20 5518485 n

21 11379617 n

6

Bemerkungen

Remarks

Bezeichnung

Description

Abdeckblech G524 992 lg kpl

Abdeckblech G524 1042 lg kpl

Abdeckblech G524 1092 lg kpl

G424/G524

105-732 kW

Verkleidung

Housing

Abdeckblech G524 1142 lg kpl

Mont-Mat Kesselm 404/514/424/524

07.07.2016 23 6720819930



7   

Ersatzteilliste

Spare parts list

Flansche, Formstücke

Flange
G424/G524

105-732 kW

07.07.2016 24 6720819930



Pos Bestell-Nr.

Ordering no.

 G
4

2
4

/G
5

2
4

1 5663090 n

1 80652026 n

2 8 718 572 752 0 n

3 5663050 n

3 5663052 n

3 80652022 n

4 8 718 571 260 0 n

5 5324918 n

6 8 718 584 413 n

7 5430750 n

7 5430752 n

7 5430754 n

7 5430756 n

8 5428091 n

9 5430270 n

9 5430280 n

9 5430300 n

9 5430350 n

7

Bemerkungen

Remarks

G424/G524

105-732 kW

Flansche, Formstücke

Flange

Vorschweißflansch DIN2631 C, PN6, DN50

Dichtung D72x96x1,5mm

Rohranschluss-Stück NW 90

Scheibe DIN125-A13-A3K (5x)

Flansch 40x44,5 vierk 130

Flansch 50x57 vierk 130

Bezeichnung

Description

Flansch 50x57 rund 190

Vorschweißflansch DIN2631 C, PN6, DN80

Dichtung D94x120x1,5mm (2x)

Flansch 32x42,4 rund 140

Flansch 40x48,3 rund 140

Flansch RP1 1/4 Mod11306470, vierk 130

Flansch 65x76 vierk 130

Flansch 80x89 vierk 130

Flansch bearb Mod11306470,vierk130 o Gew

Flansch RP1/2 Mod11306470, vierk 130

Flansch RP3/4 Mod11306470, vierk 130

Flansch RP1 Mod11306470, vierk 130

07.07.2016 25 6720819930



Pos

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

14

15

16

16

16

16

16

Übersetzungsliste

List of translations

Description

Element of construction

Boiler block 7 Sections loose

Boiler block 8 Sections loose

Boiler block 21 Sections loose

Boiler block 22 Sections loose

Boiler block 7 Sections assembled

Boiler block 8 Sections assembled

Boiler block 9 Sections assembled

Boiler block 10 Sections assembled

Boiler block 15 Sections loose

Boiler block 16 Sections loose

Boiler block 17 Sections loose

Boiler block 18 Sections loose

Boiler block 19 Sections loose

Boiler block 20 Sections loose

Boiler block 9 Sections loose

Boiler block 10 Sections loose

Boiler block 11 Sections loose

Boiler block 12 Sections loose

Boiler block 13 Sections loose

Boiler block 14 Sections loose

Boiler fitting 82/50 Sz 1 repl. pack

tie rod M12x1570

Tie rod M12x670mm

Tie rod M12x770mm

Tie rod M12x870mm

Tie rod M12x970mm

Nut hex ISO4032 M12 8 A3K (4 pc)

Washer DIN125 10,5x2 (10x)

Hexagon nut ISO4032 M10 8 A3K (10x)

Washer DIN125 A3K (10x)

Screw ISO4017 M10x30 A3K (10X)

Section Centre 14-524

Boiler block 11 Sections assembled

Boiler block G424-524 12sect assy

Section End R.h. 14-524

Section End L.h. 14-524

Stud DIN939 M12x35 5.6 (2x)

Disc DIN125-A13-A3K (5x)

Sensor well R 3/4"x150mm long

Feed pipe 7 Sections

Feed pipe 8 Sections

Feed pipe 9 Sections

Feed pipe 10 Sections

Feed pipe 11 Sections

Tie rod M12x1770mm

Tie rod M12x1870mm

Tie rod M12x1970mm

Tie rod M12x2070mm

Tie rod M12x2170mm

Spring installation

Tie rod M12x1070mm

Tie rod M12x1170mm

Tie rod M12x1270mm

Tie rod M12x1370mm

Tie rod M12x1470mm

Tie rod M12x1670mm

07.07.2016 26 6720819930



Pos

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

17

18

19

20

21

2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

3

1

1

1

1

1

1

1

Feed pipe 21 Sections

Feed pipe 22 Sections

Feed pipe end part

Feed pipe connection part

Feed pipe centre part 293mm long

Feed pipe centre part 393mm long

Feed pipe 15 Sections

Feed pipe 16 Sections

Feed pipe 17 Sections

Feed pipe 18 Sections

Feed pipe 19 Sections

Feed pipe 20 Sections

Übersetzungsliste

List of translations

Description

Feed pipe 12 Sections

Feed pipe 13 Sections

Feed pipe 14 Sections

Inst-mat G424/524 18

Inst-mat G424/524 19

Inst-mat G424/524 20

Inst-mat G424/524 21

Inst-mat G424/524 22

Sealant linseed oil graphit 450g box sp

Inst-mat G424/524 12

Inst-mat G424/524 13

Inst-mat G424/524 14

Inst-mat G424/524 15

Inst-mat G424/524 16

Inst-mat G424/524 17

Feed pipe centre part 493mm long

Inst-mat G424/524 7

Inst-mat G424/524 8

Inst-mat G424/524 9

Inst-mat G424/524 10

Inst-mat G424/524 11

Retaining ring DIN7993-B42

Glass pane 52x36x3,5mm

Gasket 28x44x38x54x1,0mm

Sealant brown 310ml

Element of construction

Draught hood 7 Sections

Turnbuckle for viewing cover

Screening plate for lighting up burner

Stud DIN939-M6x18-5.6

Heat insulation 7.5x70x92mm W 607

Screening plate

Viewing cover

Cartridge Kitt PK-W11 310ml Cartridge pa

Element of construction

Combustion chamber protection plate

Rope seal 7x700 GPO

Combustion chamber protection plate

Round head screw M6x23,5 with attachment

Draught hood 8 Sections

Draught hood 9 Sections

Draught hood 10 Sections

Draught hood 11 Sections

Draught hood 12 Sections

Draught hood 13 Sections

07.07.2016 27 6720819930



Pos

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

3

4

5

4

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

3

4

5

6

5

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Draught hood 17 Sections

Draught hood 18 Sections

Draught hood 19 Sections

Draught hood 20 Sections

Draught hood 21 Sections

Draught hood 22 Sections

Übersetzungsliste

List of translations

Description

Draught hood 14 Sections

Draught hood 15 Sections

Draught hood 16 Sections

Draught hood 2x11 Sections

Draught hood 2x12 Sections

Draught hood 2x13 Sections

Draught hood 2x14 Sections

Draught hood 2x15 Sections

Draught hood 2x16 Sections

Sealant brown 310ml

Element of construction

Draught hood 2x7 Sections

Draught hood 2x8 Sections

Draught hood 2x9 Sections

Draught hood 2x10 Sections

Rope seal 14x2000 GPO

Rope seal 14x3000 GPO

Clean-out cover for Draught hood

Tightening bracket

Tightening chock for Draught hood

Return deflector G404/424 7-22sect

Flap 570mm long 7 Sections

Flap 670mm long 8 Sections

Flap 770mm long 9 Sections

Flap 870mm long 10 Sections

Flap 970mm long 11 Sections

Flap 1070mm long 12 Sections

Clean-out cover for Draught hood

Tightening bracket

Tightening chock for Draught hood

Strap

Sealant brown 310ml

Element of construction

Draught hood 2x17 Sections

Draught hood 2x18 Sections

Draught hood 2x19 Sections

Draught hood 2x22 Sections

Rope seal 14x2000 GPO

Rope seal 14x3000 GPO

Flap 1770mm long 19 Sections

Flap 1870mm long 20 Sections

Flap 1970mm long 21 Sections

Flap 2070mm long 22 Sections

Flap 570mm long 7 Sections

Flap 670mm long 8 Sections

Flap 1170mm long 13 Sections

Flap 1270mm long 14 Sections

Flap 1370mm long 15 Sections

Flap 1470mm long 16 Sections

Flap 1570mm long 17 Sections

Flap 1670mm long 18 Sections

07.07.2016 28 6720819930



Pos

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

6

1

2

3

4

5

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

Übersetzungsliste

List of translations

Description

Flap 770mm long 9 Sections

Flap 870mm long 10 Sections

Flap 970mm long 11 Sections

Counterweight 0,75kg for 11-22 Sections

Drive shaft

Clutch for Flue gas damper with 2 oval

Bolt connecting packed

Plate DIN6797 A4,3 A3K packed (5x)

Pan-head screw DIN7985 M5x10 (5x)

Flap 1670mm long 18 Sections

Flap 1770mm long 19 Sections

Flap 1870mm long 20 Sections

Flap 1970mm long 21 Sections

Flap 2070mm long 22 Sections

Counterweight 0,5kg for 7-13 Sections

Flap 1070mm long 12 Sections

Flap 1170mm long 13 Sections

Flap 1270mm long 14 Sections

Flap 1370mm long 15 Sections

Flap 1470mm long 16 Sections

Flap 1570mm long 17 Sections

Front 880mm wide

Front 980mm wide

Front 1080mm wide

Front 1180mm wide

Front 1280mm wide

Front R.h. 839mm wide

Side panel r.h.

Nut 3,9-A3K_SNU5743 packed

Side panel l.h.

Facing panel 70x204x1mm

Cover lid 116x204x1mm

Front 780mm wide

Mounting support

Motor ST7,2K cpl with cable packed

Cover plate for counter shaft

Installation accessories for flue gas

Pan-head screw ST3,9x9,5 A3T (10x)

Element of construction

Handle strip 1272mm wide

Handle strip 831mm wide

Handle strip 881mm wide

Handle strip 931mm wide

Handle strip 981mm wide

Handle strip 1031mm wide

Handle strip 590mm wide

Handle strip 772mm wide

Handle strip 872mm wide

Handle strip 972mm wide

Handle strip 1072mm wide

Handle strip 1172mm wide

Front R.h. 889mm wide

Front R.h. 939mm wide

Front R.h. 989mm

Casing Vw G424-G524 1039 br cpl

Front R.h. 1089mm wide

Front R.h. 1139mm wide

07.07.2016 29 6720819930



Pos

7

7

8

8

8

8

8

8

8

8

9

9

9

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

11

12

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

Front L.h. 1139mm wide

Badge " Buderus G 424L LOWNOX

Badge " Buderus G_524L LOWNOX

Badge " Buderus Lollargas

Hood front 782mm wide for 7 Sections

Hood front 882mm wide for 8 Sections

Front L.h. 839mm wide

Front L.h. 889mm wide

Front L.h. 939mm wide

Front L.h. 989mm

Front L.h. 1039mm wide

Front L.h. 1089mm wide

Übersetzungsliste

List of translations

Description

Handle strip 1081mm wide

Handle strip 1131mm wide

Front L.h. 598mm wide

Hood front 2182mm wide for 21 Sections

Hood front 2282mm wide for 22 Sections

Adapter plate control panel

Pan-head screw ST3,9x9,5 A3T (10x)

Hood front 782mm wide for 7 Sections

Hood front 882mm wide for 8 Sections

Hood front 1582mm wide for 15 Sections

Hood front 1682mm wide for 16 Sections

Hood front 1782mm wide for 17 Sections

Hood front 1882mm wide for 18 Sections

Hood front 1982mm wide for 19 Sections

Hood front 2082mm wide for 20 Sections

Hood front 982mm wide for 9 Sections

Hood front 1082mm wide for 10 Sections

Hood front 1182mm wide for 11 Sections

Hood front 1282mm wide for 12 Sections

Hood front 1382mm wide for 13 Sections

Hood front 1482mm wide for 14 Sections

Hood front 2182mm wide for 21 Sections

Hood front 2282mm wide for 22 Sections

Hood rear 782mm wide for 7 Sections

Hood rear 882mm wide for 8 Sections

Hood rear 982mm wide for 9 Sections

Hood rear 1082mm wide for 10 Sections

Hood front 1582mm wide for 15 Sections

Hood front 1682mm wide for 16 Sections

Hood front 1782mm wide for 17 Sections

Hood front 1882mm wide for 18 Sections

Hood front 1982mm wide for 19 Sections

Hood front 2082mm wide for 20 Sections

Hood front 982mm wide for 9 Sections

Hood front 1082mm wide for 10 Sections

Hood front 1182mm wide for 11 Sections

Hood front 1282mm wide for 12 Sections

Hood front 1382mm wide for 13 Sections

Hood front 1482mm wide for 14 Sections

Hood rear 1182mm wide for 11 Sections

Hood rear 1282mm wide for 12 Sections

Hood rear 1382mm wide for 13 Sections

Hood rear 1482mm wide for 14 Sections

Hood rear 1582mm wide for 15 Sections

Hood rear 1682mm wide for 16 Sections

07.07.2016 30 6720819930



Pos

14

14

14

14

14

14

15

16

16

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

Hood rear 2082mm wide for 20 Sections

Hood rear 2182mm wide for 21 Sections

Hood rear 2282mm wide for 22 Sections

Insulat felt 80mm/5sqm RG18

Support bracket 7-18 Sections

Support bracket 19-22 Sections

Übersetzungsliste

List of translations

Description

Hood rear 1782mm wide for 17 Sections

Hood rear 1882mm wide for 18 Sections

Hood rear 1982mm wide for 19 Sections

Partition wall 1977mm wide for 19

Partition wall 2077mm wide for 20

Partition wall 2177mm wide for 21

Partition wall 2277mm wide for 22

Partition wall 777mm wide for 7 Sections

Partition wall 877mm wide for 8 Sections

Partition wall 1377mm wide for 13

Partition wall 1477mm wide for 14

Partition wall 1577mm wide for 15

Partition wall 1677mm wide for 16

Partition wall 1777mm wide for 17

Partition wall 1877mm wide for 18

Partition wall 777mm wide for 7 Sections

Partition wall 877mm wide for 8 Sections

Partition wall 977mm wide for 9 Sections

Partition wall 1077mm wide for 10

Partition wall 1177mm wide for 11

Partition wall 1277mm wide for 12

Partition wall 2177mm wide for 21

Partition wall 2277mm wide for 22

Rear panel 777mm wide for 7 Sections

Rear panel 877mm wide for 8 Sections

Rear panel 977mm wide for 9 Sections

Rear panel 1077mm wide for 10 Sections

Partition wall 1577mm wide for 15

Partition wall 1677mm wide for 16

Partition wall 1777mm wide for 17

Partition wall 1877mm wide for 18

Partition wall 1977mm wide for 19

Partition wall 2077mm wide for 20

Partition wall 977mm wide for 9 Sections

Partition wall 1077mm wide for 10

Partition wall 1177mm wide for 11

Partition wall 1277mm wide for 12

Partition wall 1377mm wide for 13

Partition wall 1477mm wide for 14

Rear panel 1777mm wide for 17 Sections

Rear panel 1877mm wide for 18 Sections

Rear panel 1977mm wide for 19 Sections

Rear panel 2077mm wide for 20 Sections

Rear panel 2177mm wide for 21 Sections

Rear panel 2277mm wide for 22 Sections

Rear panel 1177mm wide for 11 Sections

Rear panel 1277mm wide for 12 Sections

Rear panel 1377mm wide for 13 Sections

Rear panel 1477mm wide for 14 Sections

Rear panel 1577mm wide for 15 Sections

Rear panel 1677mm wide for 16 Sections

07.07.2016 31 6720819930



Pos

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

21

7

1

1

2

3

3

4

5

6

7

7

7

7

8

9

9

9

9

Übersetzungsliste

List of translations

Description

Facing panel 392mm long for 7 Sections

Facing panel 442mm long for 8 Sections

Facing panel 492mm long for 9 Sections

Facing panel 1142mm long for 22 Sections

Installation material

Element of construction

Reducing welded-on flange according to

Welded-on flange DIN2631 C PN 6

Gasket D94x120x1,5mm (2x)

Facing panel 842mm long for 16 Sections

Facing panel 892mm long for 17 Sections

Facing panel 942mm long for 18 Sections

Facing panel 992mm long for 19 Sections

Facing panel 1042mm long for 20 Sections

Facing panel 1092mm long for 21 Sections

Facing panel 542mm long for 10 Sections

Facing panel 592mm long for 11 Sections

Facing panel 642mm long for 12 Sections

Facing panel 692mm long for 13 Sections

Facing panel 742mm long for 14 Sections

Facing panel 792mm long for 15 Sections

Threaded flange RP 1" square 130

Threaded flange RP 1 1/4" square 130

Welded-on flange DN 50x57 square 130

Welded-on flange DN 65x76 square 130

Welded-on flange DN 80x89 square 130

Dummy flange square 130mm

Threaded flange RP 1/2" square 130

Threaded flange RP 3/4" square 130

Reducing welded-on flange according to

Welded-on flange DIN2631 C PN6 DN

Gasket D72x96x1,5mm

Pipe connection piece NW 90

Disc DIN125-A13-A3K (5x)

Welded-on flange DN 40x44,5 square 130

07.07.2016 32 6720819930



Deutschland,Italien,Kroatien,Polen,Russl99900742G424 / G524

Gerätetypen

Types of appliances

Gerät

Appliance

Bestell-Nr.

Ordering no.

Land

Country

S-Nr.

S-Nr.

Bemerkungen

Remarks

07.07.2016 33 6720819930



07.07.2016 34 6720819930



07.07.2016 35 6720819930



x

07.07.2016 36 6720819930


